

## Felieton nr 97. Dzień Wspomnień o Tych Którzy Odeszli

[Fragment]

[...]

Jesienią 1963 roku, będąc niezamożnym studentem UŁ, dorabiałem jako korepetytor w jednym z łódzkich techników. Mój uczeń okazał się nie tyle leniem, co chłopcem o bardzo głębokich zaległościach edukacyjnych, których geneza („wyczuwałem” to wówczas intuicyjnie) leżała w skomplikowanej sytuacji rodzinnej. Uznałem, że rola korepetytora w jakiej tam występowałem, musi zostać wsparta fachową pomocą. I tak, szukając wsparcia, trafiłem na ul. Moniuszki, gdzie wtedy w gmachu (zbudowanym przed wojną przez amerykańską organizację YMCA) administrowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury (późniejszy Pałac Młodzieży) mieściła się na IV piętrze Okręgowa Poradnia Wychowawczo-Zawodowa, w której pracowała dr Aleksandra Majewska.

Dowiedziałem się o Jej istnieniu z rodzinnego przekazu – jak to w latach dwudziestych minionego wieku moi rodzice kolegowali się z pewną Olą, która potem została ponoć psychologiem i pracuje „w jakiejś poradni”. Gdy już ustaliłem w jakiej to poradni Ona pracuje – po prostu poszedłem tam, przedstawiłem się (jestem synem Michaliny i Tadeusza z Cyganki) i... i tak się zaczęła nasza wieloletnia znajomość: dwudziestolatka studenta polonistyki i „starszej pani doktor”, jak się okazało nie psychologii a pedagogiki, owianej legendą znakomitego doradcy rodzinnego.

Przez kolejne miesiące (aż do powołania mnie w kwietniu 1965r. do Marynarki Wojennej) działałem u boku dr Majewskiej w roli Jej nieformalnego asystenta. Tam poznałem praktycznie warsztat pracy pedagoga społecznego, dowiedziałem się w praktyce na czym polega case study, jak uruchamia się siły społeczne dla wsparcia „klienta”... Prowadziliśmy wspólnie kompleksowe doradztwo rodzinne: Ona prowadziła rodziców, ja – ich „problemowych” synów: Józka, Marka, Jurka... To w tym czasie dojrzewała we mnie decyzja czym zajmę się zawodowo w przyszłości. To doktor Majewska zrobiła ze mnie pedagoga. [...]

Źródło: <http://obserwatoriumedukacji.pl/felieton-nr-97-dzien-wspomnien-o-tych-ktorzy-odeszli/>